©
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Minis'rERlo DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE

CAMPUS UNIVERSITÁRIO ARARANGÜÁ
RODOVIA GOVERNADOR JC)RGE LACERDA, NO 3201 - KM 35,4 BAIRRO: JARDIM DAS AVENIDAS

CEP: 88906-072 - ARARANGUÁ/SC
TELEFONE: (48) 3721-2198

www .a ra rangua . u fsc .br

PORTARIA N' 92/CTS/ARA/201 8. DE 1 8 DE .IUNllO Dl: 20 18

O DIRETOR DO CEN'l'RO DE CIÊNCIAS, I'ECNOLOGIAS E SAÚDE l)A
UNIVERSIDAI)E FEI)ERAM l)E SANTA CATARINA. no uso de suas atiit)uições.
conferidas pela po['tarja n' 2876/2017/GR de ]3 dc dezembro dc 2016. c tendo em vista o
disposto na Portaria Normativa n' 58/201 5/GR.

RESOLVE

Art. I' CONCEDER o adicional cle insalubridade no percentual de 1 0%). equivalente ao
grau médio, à servidora Bruna Danicl Rabelo, SIAPE n' 3049872. ocupante clo cargo de
Técnico de Laboratório/Análises Clínicas. localizada no Centro dc Ciências. Tecnologias e
Saúde. retroativo a 28 de maio de 2018: por iealizai' atividades de risco biológico (roleta dc
sangue humano e outros fluídos biológicas. bem como uso eventual cle produtos químicos para
litnpeza de lâminas), em circunstâncias ou condições insalubres. como atribuição legal do seu
cargo. por tempo igual ou superior à i-netade da jornada de trat]a]ho ]\lensa] (Rel'. l,audo Peticial
n' 01 0/DAS/1 3, emitido })e]o Departamento de Atenção à Saúde, em 0]/08/2013).

Art. 2'
UFSC.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da

prof.Pr.Eug

Prof. Dr. ib Simão
l)iüetor CT
SC Araranguá